
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI ISOLABONA 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
N. 95 DEL 15/04/2024 REG.GEN 

N. 71DEL15/04/2024  
OGGETTO: 

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA AGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE. SOC. CHIURLO SRL A SOCIO UNICO DI 
CAMPOFORMIDO (UD). IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024.           

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno quindici del mese di aprile , 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Dott. Giorgio MARENCO 

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 28/10/2022 è stato dato indirizzo al 

Sindaco di stipulare i nuovi contratti di fornitura di energia elettrica per l’illuminazione pubblica con la 

Società Chiurlo Srl con sede legale in Campoformido (UD), Partita IVA e Cod. Fiscale 01274390309 e agli 

Uffici competenti di adottare ogni provvedimento utile per l’avvio effettivo del contratto di cui all’oggetto; 

  

DATO ATTO che il Sindaco ha provveduto a sottoscrivere, in data 13/10/2022 il Contratto di servizio con 

la società sopra indicata e, pertanto, il servizio ha avuto inizio in data 01/01/2023 mentre la scadenza è stata 

condizionata alle regole previste dal Contratto stesso; 

 

RITENUTO di dover procedere ad impegnare la spesa per le forniture per l’anno 2024, stimata in € 

30.000,00 oltre a IVA in favore della Società Chiurlo srl di Campoformido (UD) all’apposito capitolo del 

Bilancio 2024/2026; 

 

RILEVATO che lo stanziamento a Bilancio non copre la spesa indicativa dei consumi effettuati nel corso 

del 2023 a causa dei noti aumenti della componente spesa per energia per cui occorre procedere ad 

impegnare parte della somma mentre la differenza a saldo sarà prevista attraverso apposita variazione di 

Bilancio; 

 

RITENUTO, per quanto sopra evidenziato, di impegnare la spesa al cap. 1937/1 per una somma 

complessiva di € 29.500,00, IVA compresa; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva della società sul portale INPS/INAIL, prot. INPS_39439430, con 

scadenza al 28/05/2024 e depositata agli atti dell’Ente: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ACQUISITO il nuovo CIG attraverso la nuova piattaforma Traspare: B1413F4144;  

 

VISTE a supporto del presente atto, le seguenti fonti normative e regolamentari: 

- il decreto legislativo n. 267/2000 – testo unico degli Enti Locali; 

- la Legge 241/1990 – legge sul procedimento amministrativo; 

- il decreto legislativo n. 36 del 31/03/2023 – nuovo Codice dei Contratti pubblici; 

- il D.L. n. 78/2009; 

- il D.lgs. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.lgs. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 

28/12/2023, esecutiva; 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2024 è stata affidata al sottoscritto la responsabilità 

dell’Area Amministrativa (Apertura uffici e ricevimento pubblico, Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Leva, 

Protocollo, Posta, Ordinanze Sindacali, nonché attività residuali intendendosi per tali quelle non 

espressamente assegnate alle altre Aree e Servizi), e, conseguentemente, la competenza nell’adozione di tutti 

gli atti conseguenti;  

 

OSSERVATO che la presente determinazione diventa esecutiva per effetto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. 

Lgs. 267/2000; 

 

 per quanto sopra, 

 

DETERMINA 

 

LA PREMESSA NARRATIVA costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione 

come anche tutti gli atti e documenti citati ancorché non allegati; 

 

DI IMPEGNARE in favore della Società Chiurlo Srl con sede legale in Campoformido (UD), Partita IVA e 

Cod. Fiscale 01274390309, la complessiva somma di € 29.500,00 per la fornitura di energia elettrica agli 

impianti di illuminazione pubblica e al patrimonio del Comune di Isolabona per l’anno 2024; 

 

DI IMPUTARE la complessiva somma di € 29.500,00 alla voce 2880, Cap. 1937/1, gestione competenza 

del Bilancio di Previsione 2024/2026. 

 

- DI DARE ATTO: 

1) che il CIG è il seguente: B1413F4144; 

2) che a seguito del presente provvedimento si darà corso a quanto previsto dall’Art. 1 comma 32 Legge 

190/2012, con pubblicazione in apposito link “Amministrazione trasparente”, ben visibile nella home 

page del sito, nell’ambito della sezione “bandi di gara e contratti”; 

3) che il presente provvedimento, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che 

possano determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al Regolamento U.E. 

27/04/2016 n.679; 

4) che il Responsabile del Procedimento è il vice Segretario, dott. Giorgio Marenco; 

5) che a carico del Responsabile Area Amministrativa non sussiste alcuna delle cause di incompatibilità 

e di conflitto d’interesse, ai sensi delle norme vigenti, che giustificherebbe l’astensione degli stessi 

dal procedimento medesimo; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi. 

 

                                                                                                       Il Responsabile dell’Area  
                                                                                                   F.to:Dott. Giorgio MARENCO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Isolabona, lì  15/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to: Rag. Francesco Cutrera   

 

 
 
 

 
  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il vice Segretario Comunale 

Dott. Giorgio MARENCO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 17/04/2024 al 02/05/2024. 
 
 
Isolabona, lì 15/04/2024 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 

F.to:Dott. Giorgio MARENCO 
 

 


